
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 1277 -  23 de Junho de 2023 - XV

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

I

ATOS DA ADMINISTRAÇÃOATOS DO CMDCA



2  Edição 1277                                      23 de Junho de 2023 - XV

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU 

 
 

 
 
 

Portaria n°227/2023                                  De 21 de Junho de 2023.        
 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com o Resultado Final do Concurso Público, 
concernente ao Edital n° 001/2016 para Provimento de vagas para cargo na área da 
Guarda Civil Municipal. 

RESOLVE:  
 
1 – DAR POSSE E NOMEAR os concursados relacionados abaixo, para Estágio 
Probatório, no Cargo Efetivo de Guarda Civil Municipal Classe GM V- NÍVEL 1, da 
Secretaria Municipal de Ordem Pública e Trânsito, admitidos a partir de 01 de JUNHO de 
2023.  
 
 
 
Matr. Nome  

19549 DURVA ALVAREZ SILVA VIEIRA 

 
GABINETE DO PREFEITO, 21 DE JUNHO DE 2023. 

 
 

Rafael Muzzi de Miranda 
Prefeito Municipal  

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU 

 
 

 

 Portaria n° 228/2023                                         De 21 de Junho de 2023        
 
    O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, no uso 
de suas atribuições legais, e de acordo com o Resultado Final do Concurso Público, 
concernente ao Edital n° 001/2022 para Provimento de vagas para cargos na área da 
Educação, homologado pelo Decreto 4584 de 20 de dezembro de 2022. 
 

RESOLVE:  
 

 1 – Tornar pública as Eliminações dos candidatos aprovados e classificados no 
Concurso Público n.º 001/2022, convocados através da Portaria n.º 0188/2023, de acordo 
com as respectivas datas.  
 
 
 
 
PROF. DOCENTE I – LÍNGUA PORTUGUESA 
 

Class. Nome  Data 

07 I Į FĖĬ  İ ĜHĴ ĜHĪ Ė ĘĖĪ ĘĜGÎ  25/05/2023 

 
PROF. DOCENTE I – EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

Class. Nome  Data 

15 ĤĮ I HĖÍ Ė Ĩ Î FHĖÍ Î  Í ĜĲĜĬ  25/05/2023 

 
PROF. DOCENTE II 
 

Class. Nome  Data 

233 ĜI ĖHÍ Ĝ FĮ Í ĢĖ GĜ Ì ĜÍ GÎ Í FĖ 25/05/2023 

228 Ì Ė Ī HĖÍ Ĝ ĖĪ ĖĮ ĤÎ  Ĩ HÍ İ Î  14/06/2023 

 
 
 

  Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  
 

GABINETE DO PREFEITO,21  DE JUNHO DE 2023. 
 

Rafael Muzzi de Miranda 
Prefeito Municipal  

Portaria n° 0229/2023                                         De 21 de Junho de 2023        
 
    O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU , no uso 
de suas atribuições legais, e de acordo com o Resultado Final do Concurso Público, 
concernente ao Edital n° 001/2022 para Provimento de vagas para cargos na área da 
Educação, homologado pelo Decreto Nº 4.584 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022. 

RESOLVE:  
1 – DAR POSSE E NOMEAR os concursados relacionados abaixo, para Estágio 
Probatório, no Cargo Efetivo de PROFESSOR DOCENTE I – Ref. 02, da Secretaria 
Municipal de Educação, admitidos a partir das respectivas datas. 
 
PROF. DOCENTE I – CIÊNCIAS  

MAT. Nome  Data 

19551 İ ĢĖHĬ  GĖ FÎ Ĭ İ Ė ĘĪ Hİ Î  16/06/2023 

 
PROF. DOCENTE I – HISTÓRIA  

Class. Nome  Data 

19552 ĠĖĘĪ HĜI Ė GĜ Î I HĲĜHĪ Ė  MEDINA 16/06/2023 

19553 I ĜÎ Í ĖĪ GÎ  ĖI ĲĜĬ  ĘĜĪ Í ĖĘŤ 16/06/2023 

 
PROF. DOCENTE I – ARTES 

Class. Nome  Data 

19554 Ĩ ĜGĪ Î  GĜ FĖĪ ĲĖI ĢÎ  Ĩ ĜGĪ Į ĶĶH 16/06/2023 

 
PROF. DOCENTE I – EDUCAÇÃO FÍSICA 

Class. Nome  Data 

19555 Ì ĖĪ HĖÍ Ė ĞĪ ĜHİ ĖĬ  GĖ Ĭ HI ĲĖ FĪ Į Ķ 16/06/2023 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU 

 
 

 

2 – DAR POSSE E NOMEAR os concursados relacionados abaixo, para Estágio 
Probatório, no Cargo Efetivo de PROFESSOR DOCENTE II – Ref. 01, da Secretaria 
Municipal de Educação, admitidos a partir das respectivas datas: 
 

Class. Nome  Data 

19556 ĲĖÍ GĜĪ I ĖHÍ Ĝ Ĩ ĖĠI HĖSSE DOS SANTOS MENDES 16/06/2023 

19557 ĲĖÍ ĜĬ Ĭ Ė Ĩ ĜĪ ĜHĪ Ė Ĭ Î GĪ Ť Ì ĜI I Î  16/06/2023 

19558 ĜÌ ĖÍ Į ĜI Ĝ FÎ Ĭ İ ĜĪ Ì Ė Í H GĜ Ì ĖĠĖI Ģ�ĜĬ 16/06/2023 

19559 ĤÎ HFĜ ĖI HFĜ GĜ Ĭ Î Į ĶĖ ĞĜĪ Í Ė Í GĜĬ  GĖ Ĭ HI ĲĖ 16/06/2023 

19560 ĜI ĖHÍ Ĝ GĜ I HÌ Ė  ĖĬ Ĭ HĬ  Ī Î HĞĞĜ 16/06/2023 

19561 Ì ĖĠÍ Ė  GÎ Ĭ  Ĭ Ė Í İ Î S LOGOA ROSA 16/06/2023 

19562 I Į Ė Í Ĝ GÎ  Í Ė Ĭ FHÌ ĜÍ İ Î  Í Î ĠĮ ĜHĪ Ė ĖĶĜĲĜGÎ  16/06/2023 

 
19563 Ì Ė Ī HĖÍ Ĝ GĖ ĠI Î Ī HĖ GĜ FĖĪ ĲĖI ĢÎ  

 
16/06/2023 

19564 İ ĢĖÌ HĪ ĜĬ  GĜ ĖI FĖÍ İ Ė Ī Ė  ĲĖI ĖGĖĪ ĜĬ 16/06/2023 

19565 GĖKĖÍ Í Ė  Í Î ĠĮ ĜHĪ Ė ĘĖĬ İ Î Ĭ  16/06/2023 

  Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  
 

GABINETE DO PREFEITO, 21 DE JUNHO DE 2023. 
 

Rafael Muzzi de Miranda 
Prefeito Municipal  

 

Matr. Nome  

19549 DURVA ALVAREZ SILVA VIEIRA 
 

PROF. DOCENTE I – LÍNGUA PORTUGUESA 
 

Class. Nome  Data 

07 LUCAS TEIXEIRA BARBEDO 25/05/2023 

 
PROF. DOCENTE I – EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

Class. Nome  Data 

15 JULIANA POCIANO NEVES 25/05/2023 

 
PROF. DOCENTE II 
 

Class. Nome  Data 

233 ELAINE CUNHA DE MENDONCA 25/05/2023 

228 MARIANE ARAUJO PINTO 14/06/2023 

 

PROF. DOCENTE  I – CIÊNCIAS  

MAT. Nome  Data 

19551 THAIS DA COSTA BRITO  16/06/2023 

 
PROF. DOCENTE  I – HISTÓRIA  

Class. Nome  Data 

19552 GABRIELA DE OLIVEIRA  MEDINA 16/06/2023 

19553 LEONARDO ALVES BERNABÉ  16/06/2023 

 
PROF. DOCENTE  I – ARTES 

Class. Nome  Data 

19554 PEDRO DE CARVALHO PEDRUZZI  16/06/2023 

 
PROF. DOCENTE  I – EDUCAÇÃO FÍSICA  

Class. Nome  Data 

19555 MARIANA FREITAS DA SILVA CRUZ  16/06/2023 

 

 

Class.  Nome  Data 

19556  VANDERLAINE PAGLIA SSE DOS SANTOS MENDES  16/06/2023  

19557  VANESSA PEREIRA SODRÉ MELLO  16/06/2023  

19558  EMANUELE COSTERMANI DE MAGALHÃES  16/06/2023  

19559  JOICE ALICE DE SOUZA FERNANDES DA SILVA  16/06/2023  

19560  ELAINE DE LIMA ASSIS ROIFFE  16/06/2023  

19561  MAGNA DOS SANTO S LOGOA ROSA  16/06/2023  

19562  LUANE DO NASCIMENTO NOGUEIRA AZEVEDO  16/06/2023  

 
19563  MARIANE DA GLORIA DE CARVALHO  

 
16/06/2023  

19564  THAMIRES DE ALCANTARA VALADARES  16/06/2023  

19565  DAYANNA NOGUEIRA BASTOS  16/06/2023  
 

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 228

PORTARIA Nº 0229

DECRETO Nº 4.724 DE 23 DE JUNHO DE 2023.

DECRETO Nº 4.725 DE 23 DE JUNHO DE 2023.

DECRETO Nº 4.726 DE 23 DE JUNHO DE 2023.

DECRETO Nº 4.717 DE 15 DE JUNHO DE 2023.



DECRETO Nº 4.727 DE 23 DE JUNHO DE 2023.

3  Edição 1277                                      23 de Junho de 2023 - XV



4  Edição 1277                                      23 de Junho de 2023 - XV



5  Edição 1277                                      23 de Junho de 2023 - XV



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 571 -  23 de Junho de 2023 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1277

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

www.prefeituracachoeiras.com

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     

 
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 007/2023 
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 004/2019 

 
 
PARTES:           AMAE-CM 

 
                                  X 
   
                     M. MACEDO LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA E SERVIÇO LTDA 

 
 
OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato nº 004/2019, referente a locação de 
caminhões carroceria fixa, caminhão a vácuo e veículo com capacidade para 07 
(sete) passageiros. 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
VALOR GLOBAL: 1.078.646,70 (Um milhão setenta e oito mil seiscentos e 
quarenta e seis reais e setenta centavos). 
 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Mensalmente, conforme execução. 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 
1993 e suas alterações posteriores – processo administrativo nº 1304/2019. 
 
 
                         Cachoeiras de Macacu, 12 de junho de 2023. 
 
 

ANDERSON FERREIRA REIS 
Presidente da AMAE-CM 
Portaria nº 018/2021 

 

                                                 
     

  

 
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUA L Nº 008/2023 
OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 006/2018 

 
 
PARTES:           AMAE-CM 

 
                                  X 
   
                     FGC PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI  

 
 
OBJETO: Acréscimo no quantitativo do contrato nº 006/2018, referente a varrição 
de vias e praças públicas. 
 
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. 
 
VALOR GLOBAL: 216.487,38 (Duzentos e dezesseis mil quatrocentos e oitenta e 
sete reais e trinta e oito centavos). 
 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:  Mensalmente, conforme execução. 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65, § 1º da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 
e suas alterações posteriores – processo administrativo nº 0977/2018. 
 
 
                         Cachoeiras de Macacu, 12 de junho de 2023. 
 
 

ANDERSON FERREIRA REIS 
Presidente da AMAE-CM 
Portaria nº 018/2021 

 



7  Edição 1277                                      23 de Junho de 2023 - XV



8  Edição 1277                                      23 de Junho de 2023 - XV


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

